
GOVERNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS DEPARTMENT

Notification

Dated Shittong, the 31il Oct, 2017.

No. T.RTS(T> 65l2Ol7IPt Il38 - In exercise of the powers conferred by section 747 of the
Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2Ol7 (Act No. l0 of 2Ol7), the GoVernrnent of
Meghalaya, on the recommendaticins of the Council, hereby notifies the sirpplies of goods listed

in column (2) of the Table below as deemed exports, namely:-

Table
S.No. Description of supply

1) (2)
Juoplv of soods by a registered person against Advance Authorisation

2. Supply of capital goods by a registered person against Export Promotion Capital
3oods Authorisation

3. luoolv of soods bv a resistered person to Export Oriented Unit
4. iupply of gold by a bank or Public Sector Undertaking specified in the notification

lo. 5O/20l7-Customs, dated the 30th Juhe, 2Ol7 (as amended) against Advance
\uthorisation.

Explanation
For the purposes of this notifrcation, -

1. "Advance Authorisation" means an authorisation issued by the Director General of
Foreign Trade under Chapter 4 of the Foreign Trade Policy 2Ol5-20 for import or
domestic procurement of inputs on pre-import basis for physical exports.

Z Export Promotion Capital Goods Authorisation me€rns an authorisation issued by the
Director General of Foreign Trade under Chapter 5 of the Foreign Trade Policy 2Ol5-
2O for import of capital goods for physical exports.

3. "Export Oriented Unif' means an Export Oriented Unit or Electronic Hardware
Technology Park Unit or Software Technology Park Unit or Bio-Technology Park Unit
approved in accordance with the provisions of Chapter 6 of the Foreign Trade Policy
2015-20.

sd/-
P.lV.Ingty

Additional Chief Secretary lo the Government of Meghalaya
Excise, Registraliont Taxatioh & Stamps Department.

Memo No. ERTS(A.S eSnOnP,tI.13S-A Dated Shillong, the 31't Oct,2Ol7
Copy to:-

1. P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Minister
2. P. S. to Minister i/c Taxation for favour of information of the Minister.
3. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary.

4. P. S. to the A.dditional Chief Secretary i/c ERTS Department for fayour of irtformation of
the Additional Chief SecretarY.

5. The Secretary to the,Govt. of India and ex-offrcio Secretary to the GST Council, New
" Delhi.

- 6. The Secretaiy to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTS Department.
7 . The Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and

necessary action.
8. All Deputy Commissioners/Sub Divisional Officers.
9. All Administrative Departments.
10. Atl Heads ofDepartment.

.11. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause
publication of the above Notification in'the Gazette of MeghalayaExtraOrdinary issue
and furnish ihis Department with 100 spare copies.



I

12. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention : cASS:section), shillong-

.793001.
13. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

14. AssemblY Secretariat.

15. The Deputy gepslissioner of Taxes/Assistant Commissioner of Taxes, Meghalaya,

Shillong.

By order etc.'

/\'s-/-
[Jnder Secretary to the Government of Meghalaya

' Excise, Registration, Tacation & Stamps Department

$l-


